Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я              ПРОЕКТ
Иркутская   область
Тайшетский район
Юртинское муниципальное образование
«Юртинское городское поселение»

Администрация Юртинского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   “           ” 02  2020 г.                    №

	О внесении изменений в муниципальную программу Юртинского муниципального образования «Юртинское городское поселение» «Профилактика правонарушений, обеспечение общественной безопасности и правопорядка на территории Юртинского муниципального образования «Юртинское городское поселение»  на  2019-2022 годы, утвержденную постановлением администрации Юртинского городского поселения от 02.04.2019 г. № 47.

В целях совершенствования  системы общественной безопасности и общественного порядка на территории Юртинского городского поселения, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса российской Федерации,  пунктом 14 части 1 статьи 15.1 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 23.06.2016г. № 182-ФЗ "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации", Положением о порядке формирования, разработки и реализации муниципальных программ Юртинского муниципального образования «Юртинское городское поселение», Устава Юртинского муниципального образования «Юртинское городское поселение», администрация Юртинского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Юртинского муниципального образования «Юртинское городское поселение» «Профилактика правонарушений, обеспечение общественной безопасности и правопорядка на территории Юртинского муниципального образования «Юртинское городское поселение»  на  2019-2022 годы, утвержденную постановлением администрации Юртинского городского поселения от 02.04.2019 г. № 47.
1.1. В паспорте муниципальной программы   «Профилактика правонарушений, обеспечение общественной безопасности и правопорядка на территории Юртинского муниципального образования «Юртинское городское поселение»  на  2019-2022 годы объем и источники финансирования муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Сроки исполнения
	Всего по программе (тыс. руб.)
	2019 год (тыс. руб.)
	2020 год (тыс. руб.)
	2021 год (тыс. руб.)
	2022 год (тыс. руб.)

	Общий объем финансирования, в т.числе:
	35,0
	5,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	35,0
	5,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

1.2.Глава 6. Ресурсное обеспечение программы изложить в следующей редакции:

Общий планируемый объем финансирования Программы составляет 35,0 тыс. рублей, в том числе :

По годам:

2019 г. – 5,0 тыс. руб.;

2020 г. – 10,0 тыс. руб.;
2021 г. -  10,0 тыс. руб.;
2022 г. -  10,0 тыс. руб.
По источникам финансирования :

2019 г. – 0,0 тыс. руб.;

2020 г. – 0,0 тыс. руб.;

2021 г. -  0,0 тыс. руб.;

2022 г. -  0,0 тыс. руб.
Областной бюджет :

2019 г. – 0,0 тыс. руб.;

2020 г. – 0,0 тыс. руб.;

2021 г. -  0,0 тыс. руб.;

2022 г. -  0,0 тыс. руб.
Местный бюджет:

2019 г. – 5,0 тыс. руб.;

2020 г. – 10,0 тыс. руб.;

2021 г. -  10,0 тыс. руб.;

2022 г. -  10,0 тыс. руб.
1.3. Приложение3,4 читать в новой редакции.
2. Заведующей сектора по организационно – правовой, кадровой и социальной работе Боровиковой С.В.  опубликовать настоящее постановление в местной газете «Вестник» Юртинского городского поселения и разместить на официальном сайте Юртинского городского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Юртинского городского поселения Подобед П.П..

	Глава Юртинского городского поселения
	А.В. Горячев

оровиков

Приложение 3

к  муниципальной программе Юртинскогомуниципального образования "Юртинское городское поселение"

"Профилактика правонарушений, обеспечение общественной безопасности и правопорядка

 на территории Юртинского муниципального образования «Юртинское городское поселение " на 2019-2022 годы

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы Юртинского муниципального образования "Юртинское городское поселение"

"Профилактика правонарушений, обеспечение общественной безопасности и правопорядка

на территории Юртинского муниципального образования «Юртинское городское поселение " на 2019-2022 годы

	№

п/п
	Наименование цели, задачи мероприятия
	Ответственный за реализацию мероприятия
	Срок реализации

мероприятия
	Источник финансирования
	Ед.

изм.
	Расходы на мероприятие

	2019
год
	2020
 год
	2021
год
	2022
год

	с

(месяц/год)
	по

(месяц/год)

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель:   Профилактика правонарушений в масштабах муниципального образования

	1
	Задача 1: Снижение уровня преступности, укрепление законности и правопорядка на территории Юртинского городского поселения

	1.1
	Основное мероприятие

"Проведение профилактических мероприятий, с привлечением средств массовой информации, направленных на повышение правовой культуры граждан, предупреждение и пресечение преступлений, правонарушений"
	Администрация

Юртинского городского поселения
	01.01.2019г.
	31.12.2022г.
	местный бюджет
	тыс.

руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Основное мероприятие

"образование общественных комиссий  по работе с семьями и несовершеннолетними, находящимися в социально – опасном положении"
	Администрация

Юртинского городского поселения
	01.01.2019г.
	31.12.2022г.
	Местный

бюджет
	тыс.

руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Основное мероприятие

"Организация проведения профилактических мероприятий, направленных на предупреждение преступлений, защиту жизни, здоровья, прав и законных интересов граждан Юртинского городского поселения"
	Администрация

Юртинского городского поселения
	01.01.2019г.
	31.12.2022г.
	местный бюджет
	тыс.

руб .
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4
	Основное мероприятие

"Организация вовлечения граждан, общественных объединений в предупреждение правонарушений"
	Администрация

Юртинского городского поселения
	01.01.2019г.
	31.12.2022г.
	 Местный

бюджет
	тыс.

руб .
	5,0
	10,0
	10,0
	10,0

	1.4.1
	Мероприятие

"Поощрение граждан- в рамках проведения конкурса - членов общественной добровольной дружины, осуществляющих охрану общественного порядка на добровольных началах в Юртинском муниципальном образовании «Юртинское городское поселение»
	Администрация

Юртинского городского поселения
	01.01.2019г.
	31.12.2022г.
	местный бюджет
	тыс.

руб.
	5,0
	10,0
	10,0
	10,0

	1.5
	Основное мероприятие

"Организация взаимодействия в части информирования о фактах выявления мигрантов, незаконно находящихся на территории   Юртинского муниципального образования «Юртинское городское поселение»,    а также лиц, привлекающих иностранных граждан к труду с нарушением законодательства"
	Администрация

Юртинского городского поселения
	01.01.2019г.
	31.12.2022г.
	местный бюджет
	тыс.

руб .
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Задача 2: Профилактика правонарушений среди несовершеннолетних

	2.1
	Основное мероприятие

"Проведение профилактических мероприятий, направленных на профилактику безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних"
	Администрация

Юртинского городского поселения
	01.01.2019г.
	31.12.2022г.
	местный бюджет
	тыс.

руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.1
	Мероприятие:

"Организация мероприятий по профилактике суицидального поведения среди несовершеннолетних"
	Администрация

Юртинского городского поселения
	01.01.2019г.
	31.12.2022г.
	местный бюджет
	тыс.

руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.2
	Мероприятие:

"проведение дней психологической помощи и просвещения на базе образовательных организаций Юртинского муниципального образования "Юртинское городское поселение"
	Администрация

Юртинского городского поселения
	01.01.2019г.
	31.12.2022г.
	местный бюджет
	тыс.

руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.3
	Мероприятие:

"проведение декад  правовых знаний в общеобразовательных организациях Юртинского муниципального образования "Юртинское городское поселение"
	Администрация

Юртинского городского поселения
	01.01.2019г.
	31.12.2022г.
	метсный бюджет
	тыс.

руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2
	Основное мероприятие

"Организация взаимодействия в выявлении несовершеннолетних детей, находящихся в социально опасном положении, либо оказавшихся в трудной жизненной ситуации, а также  фактов жестокого обращения с детьми"
	Администрация

Юртинского городского поселения
	01.01.2019г.
	31.12.2022г.
	местный бюджет
	тыс.

руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3
	Основное мероприятие

"Проведение разъяснительных, а также рейдовых мероприятий в рамках исполнения   Закона Иркутской области от 05.03. 2010 г.  № 7 - ОЗ "Об отдельных мерах по защите детей от фактов, негативно влияющих на их физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие, в Иркутской области"
	Администрации
Юртинского городского поселение
	01.01.2019г.
	31.12.2022г.
	местный бюджет
	тыс.

руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4
	Основное мероприятие
"организация индивидуального шефства за подростками, оказавшимися в социально опасном положении"
	Администрации
Юртинского городского поселения
	01.01.2019г.
	31.12.2022г.
	местный бюджет
	тыс.

руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.5
	Основное мероприятие

"Содействие в организации ресоциализации несовершеннолетних, освободившихся из учреждений уголовно – исполнительной системы, вернувшихся из специальных учебно – воспитательных учреждений закрытого типа, а также осужденных к мерам наказания, не связанным с изоляцией от общества"
	 Администрации
Юртинского городского поселения
	01.01.2019 г.
	31.12.2022 г.
	местный бюджет
	тыс.

руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.6
	Основное мероприятие

"Размещение в средствах массовой информации материалов по профилактике правонарушений, пропаганде здорового образа жизни несовершеннолетних "
	администрации
Юртинского городского поселения
	01.01.2019 г.
	31.12.2022 г.
	местный бюджет
	тыс.

руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Задача 3: Профилактика употребления и распространения психотропных веществ и  наркотических средств

	3.1
	Основное мероприятие

"Выявление лиц, вовлекающих подростков в употребление и распространение психотропных веществ и  наркотических средств. Индивидуальные консультации родителей и подростков находящихся в социально опасном положении, состоящих на учете в КДН и ЗП"
	администрации
Юртинского городского поселения

	01.01.2019 г.
	31.12.2022 г.
	местный бюджет
	тыс.

руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2
	Основное мероприятие

"Организация проведения спортивно-массовых мероприятий, направленных на профилактику наркомании и пропаганду здорового образа жизни под лозунгом "Спорт против наркотиков"
	администрации
Юртинского городского поселения

	01.01.2019 г.
	31.12.2022 г.
	 местный

бюджет
	тыс.

руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.3
	Основное мероприятие

"Организация проведения конкурсов по профилактике употребления ПАВ среди учащихся общеобразовательных учреждений"
	администрации
Юртинского городского поселения

	01.01.2019 г.
	31.12.2022 г.
	местный бюджет
	тыс.

руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.4
	Основное мероприятие

"Проведение антинаркотической пропаганды по повышению уровня осведомленности молодежи о негативных последствиях потребления наркотических средств и об ответственности за участие в их незаконном обороте"
	администрации
Юртинского городского поселения

	01.01.2019 г.
	31.12.2022 г.
	местный бюджет
	тыс.

руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.5
	Основное мероприятие

"Проведение рейдов по уничтожению дикорастущей конопли в Юртинском муниципальном образовании "Юртинское городское поселение"
	администрации

Юртинского городского поселения
	01.01.2019 г.
	31.12.2022 г.
	местный бюджет
	тыс.

руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого: 35,0 тыс. руб.

	Тыс. руб.
	5,0
	10,0
	10,0
	10,0

Заведующая сектора по правовой, кадровой и социальной работе

Администрации Юртинского городсого поселения                                                                                                                         С.В. Боровикова
Приложение 4
к  муниципальной программе Юртинского муниципального образования "Юртинское городское поселение"

"Профилактика правонарушений, обеспечение общественной безопасности и правопорядка

 на территории Юртинского муниципального образования «Юртинское городское поселение " на 2019-2022 годы

РЕСУРСНОЕ  ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ
муниципальной программы Юртинского муниципального образования "Юртинское городское поселение"

"Профилактика правонарушений, обеспечение общественной безопасности и правопорядка на территории Юртинского муниципального образования «Юртинское городское поселение» на 2019-2022 годы

	№

п\п
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	за весь  период
 реализации Программы
	2019
год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7

	Муниципальная программа Юртинского муниципального образования "Юртинское городское поселение"

"Профилактика правонарушений, обеспечение общественной безопасности и правопорядка на территории Юртинского муниципального образования «Юртинское городское поселение " на 2019-2022 годы

	1.
	 администрации Юртинского городского поселения
	Всего, в том числе
	35,0
	5,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	35,0
	5,0
	10,0
	10,0
	10,0

Заведующей сектора по правовой, кадровой и социальной работе

Администрации Юртинского городского поселения                                                                                                   С.В. Боровикова
3